[MpunoxkeHune

K INopagky

COCTaBNIEHUA W YTBEPXKAEHNS OTYeTa
0 pesy/fibTaTax [efTe/lbHOCTU
MYHULMNANbHBIX YYPeXAeHUA 1

06 MCnonb30BaHUN 3aKPenieHHOro

33 HUMW MYHULMNANLHOIO MMYLLLECTBa

OTYET

O PE3YNbTATAX [HOEATENBHOCTW 3A 2016 I0f
MyHuunnanbHOe aBTOHOMHOE O06lleobpa3oBaTeibHOE YyupexgeHue
«CpepgHaa wkona N 3»
(HanveHoBaHVe MYHULUNANbHOI0O Y4pexaeHus)
MO ynpaBneHuna ob6pas3oBaHuem YnpaBneHue obGpal3oBaHUEM ropoaCcKOro
oKpyra KpacHoypunmck
(rnaBHbin pacnopsguTens OAXETHbIX CPeacTB)

Pasgen 1L OBWWE CBEAEHWA Ob YUYPEXOEHWN

1.1

Mcqepnblsaromwﬁ nepeyeHb BUAOB AeATE/IbHOCTW, KOTOpPbIE Yy4YpeXxaeHue BlripaBe

OCYLWLECTB/IATbL B COOTBETCTBUU C €r0 YHPEANUTEIbHBIMWN AOKYMEHTAMW:

Ne
n/n

OCHOBHbIe BUAbI feATeNIbHOCTH
yupexaeHus, B COOTBETCTBMM

C yupeanTenbHbIMM
AOKYMEHTaMu

OCHOBHOIA LieNbo feATeNbHOCTY
YupexaeHus aBnsetcs
obpa3oBaTtenbHas AesTeNlbHOCTb M0
OCHOBHbIM 06pa30BaTe/IbHbIM
nporpamMmMamM HavanbHOro 06LLero,
OCHOBHOrO 06LLEro v cpeaHero
o6LLero o6pasoBaHums.

Buabl feaTeNbHOCTY YUpexaeHus,
He ABNAIOLLMECH OCHOBHbIMU B COOTBETCTBUN
C YUPEAUTENbHBIMU [OKYMEHTaMM

- 0bpa3oBare/ibHas [eATeNIbHOCTbL MO AOr.
06LLe0bpa3oBaTe/ibHbIM NporpammMam o
HanpaB/IEHHOCTAM: TEXHWUYECKas, eCTECTBEHHOHAYYHas,
(PM3KYNbTYPHO-CNOPTUBHASA, XYL0XKECTBEHHASA, TYPUCTCKO-
Kpaesefyeckas, CoLpabHO-Mearornyeckas;

- KOHCY/IbTaLMOHHas, NMPOCBETUTENLCKAA U UHas, He
MPOTMBOPeYaLLas LiefiaM CO3[aHNA YUpeXxaeHns
[eATeNbHOCTb;

- OpraHy3auma oTAplxa 1 0340POBIEHNS 00YyYarOLLMXCA B
KaHWKYNApHOE BPeMs (C KPYr/0CYyTOYHbIM W AHEBHbLIM
npebbiBaHNEM);

- OopraHu3auusa nNUTaHusa 00yYaroLWMXCa YUpeXaeHns;

- [leATe/NIbHOCTb MO COZEPXKaHMIo 1 3KCrTyaTaumum
MNMYLLIECTBEHHOTO KOMII/IEKCA, B TOM YKC/Ie 0ObEKTOB
ABVKMMOTO ¥ HELJBVXKMMOTO UMYLLLECTBA, 3aKPEern/eHHbIX 3a
YupexzaeHnem B yCTaHOB/IEHHOM MOPSAAKE;

- OCYLLIECTB/IEHME NPUCMOTPA M YX0Aa 3a 00yyaroLLyMICA B
rpynnax npog/IeHHOro AHS;

- [ieATeNIbHOCTb M0 OXPaHe 30p0Bbs 00YHAIOLLMXCS.



1.2. MepeyeHb ycnyr (paboT), OCYLLECTBSEMbIX Ha NIATHOI OCHOBE:

Ne  HawmmeHoBaHue ycnyr (pa6or) MoTpebuTens yKasaHHbIX
n/n ycnyr(pa6oT)
1  YupexzeHue BnpaBe O0KasblBaTb ()M3NYECKUM U (MN) Yuyaluuecs

IOpUAMYECKMM NULaM cnegytolme nnaTtHble 06pa3oBaTenbHble
YCNYTrK, He NPeayCMOTPEHHbIE COOTBETCTBYOLLUMM
obpasoBaTe/lbHbIMM MporpaMMamMu 1 egepanbHbIMy
rocyfapCTBeHHbIMY 06pa3oBaTe/lbHbIMWU CTaHAApTaMMK:
-06yyeHune No AOMNONHUTENbHBIM 06LLEpa3BMBatOLL MM
nporpaMmam pasfMyHOW HanpaBNeHHOCTN (TBOpYeCKue
06beAnHeHNs Mo Xopeorpagumun, TaHUam, My3blKe,
1n306pa3nTeNbHOMY UCKYCCTBY, 3KONOMUKN, OXpaHe 340P0BbS,
TYPUCTUYECKME, CMOPTUBHbIE CEKLUN U 0340POBUTENIbHbIE
rpynnbl, FPYNNbl eCTeCTBEHHOHAYYHOW HanpaBNeHHOCTH
«CTyneHn»);
- NpenojaBaHune crneymanbHblX KypcoB M LUKNOB AUCLUMNANH
CBEPX YacOB U CBepPX NpOrpamMmm no AUCUUNANHAM, He
npeaycMOTPeHHbIM 06pa3oBaTelbHON NPOrpaMMoi,
peneTMTopCTBO;
- OCyLLecTB/IeHNe NPUCMOTPa M yxofa 3a 0byyvatowMmMuncs B
rpynnax npoAneHHOro AHs.

1.3. MNMepeyeHb AOKYMEHTOB YUPeXAeHUs:

Ne HaummeHOBaHMe LOKYMEHTa PeKBM3NTbI JOKYMEHTa

n/n (Ne n para)

1 CBuAaeTeNnbCTBO O rocyAapCTBEHHOWA Cepus 66A01 Ne0002619
akkpegmTtaumy Ne 8981 o1 06.05.2016 .

2. JlnueH3uns Ha ocyllecTBMeHUE Cepusa 66101 Ne0005145

obpa3oBaTenbHOW aesTenbHocT Ne 18568 ot 25.04.20161
1.4. CBefleHNst 0 COTPYAHMKAX YUPEXAEHUA:

KOonnuyecTBO WITATHbIX eANHNL, YYPEXAEHNS Ha Hayano OTYETHOro roaa,
yenoBeK

MpoUeHT COTPYAHMNKOB, UMEKLLMX BbiCLLee NpodeccnoHansHoe ob6pasoBaHue,
Ha Hayano OTYeTHOro roga, %

MpoueHT COTPYAHNKOB, UMEKLLKX CpefHee nNpodeccroHanbHoe 06pa3oBaHue,
Ha Hayano OTYETHOro roga, %

KonnyecTBO WITATHbIX eAUHUL, YYPEXAEHNS Ha KOHEL, OTYETHOrO roja,
yesnoBeK

MpoLeHT COTPYAHUKOB, UMEIOLLMX BbiCLLEE NpodeccnoHanbHoe o6pasoBaHue,
Ha KOHeL, oTYeTHOro roga, %

MpoUEHT COTPYAHNKOB, MMEIOLLNX CpefHee npodeccroHanibHOe 06pa3oBaHue,
Ha KOHeL, 0TYeTHOro roga, %

3meHeHMe (YBeNnYeHMe, YMEHbLLEHMNE) KONNYECTBA WUTATHbIX eANHNL
yUpexaeHnsa Ha KOHeL, OTYETHOro roja

MpuyYrHbI, NpUBEALWINE K U3MEHEHUIO KONMYECTBA LWTATHbIX eANHNL,
yupexneHuns

Ha KOHeL, 0TYETHOro roja

CpepaHssa 3apaboTHas nnata COTPYAHUKOB 3a OTYETHbIN rod, pyo6nel

B T.Y. CpeAHss 3apaboTHasa nnata pyKoBOAUTENS YUPEXAEHUS 3a OTUETHbIN
rog,

pybnei cpefHsAa 3apaboTHas njarta OCHOBHOIO MepcoHana yupexneHus

3a OTYETHbIN rof, py6nei

Cpok aencraus
AOKYMeHTa

[o 15.03.2024
r

beccpoyHo

84
550
14%
78

63%
15%
-6

YBO/MbHEHMNE B CBA3N C
coKpalleHnem
paboTHMKOB nuuiebnoka

23 947
51 842

30 847



No
n/n

Ne
n/n

11

1.1.1

1.1.2.

1.5. CocTaB Hab/0AaTeNbHOrO CoBeTa (/15 aBTOHOMHOIO YUpexaeHus):

HaumeHoBaHMe JO/MHKHOCTMH, PelleHue Cpok
damunma, uvsa, 0T4ecTBO 0 HasHayeHuUn nosIHOMO-
Ynii
3aM. HavyanbHMKa MO YnpasneHue Mpukas3 MO ¥YnpasneHue 5 net
ob6pasoBaHMem MO KpacHoydmmck o6pasoBaHuem Ne 39 ot
Baxpywesa E.A. 08.02.13r
Cneumnannct oTaena NpPorHo3MpoBaHnUa m Mpuka3 MO YnpasneHne 5 net
yyeTta opraHa MecTHOro camoyrnpasfieHns obpasosaHmem Ne 210 ot
YNO/IHOMOYEHHOI0 B Cchepe Y npasneHus 01.12.16r
MYHULWUNANbHBIM UMYLLECTBOM «YTNpaBfieHne
MYHULUUNANbHLIM nMyLectsom MO
KpacHoydhumck» OaHnHa C.M.
MpeacTaBuTeNb POAUTENLCKON Mpuka3z MO YnpaBneHue 5 net
06l ecTBEHHOCTM 3aKoptokuHa E.b. obpasosBaHmem Ne 39 ot 8.02.13r
MpeactaBuTeNb POAMTENBLCKON Mpukas MO YnpaeneHune 5 net
obuiecTtBeHHOCTM AranoBa V.A ob6paszoaHuem Ne 39 o1 8.02.13r
MpefcTaBuTENb TPYAO0BOMO KOMMEKTMBA Mpukas no MAOY COLU 3 Ne 5 net
OkyHeBa T.A. 269-0/ ot 29.12.2012
Pasgen 2. PE3YJIbTAT AEATE/NbHOCTU YUPEXAEHWNA
2.1. CBEJAEHWS O BANAHCOBOW (OCTATOYHOWN) CTOUMOCTMU
HE®PMNHAHCOBbLIX AKTUBOB YYPEXAOEHNA
HavnmeHoBaHWe nokasaTens Ha Havano Ha KoHel, M3meHeHne
OTYETHOrOo OTYETHOrO (yBenunueHue
roga roga
YMeHbLLEeHNe
),%
HethnHaHCOBbIE aKTUBbI, BCEFO 66 360 959,74 65 292 673,34 - 1,61%
(65,29-66,36)* 100/66,36
N3 Hux: 92 478 950,83 92 478 950.83
obuias 6anaHcoBas CTOMMOCTb
HeABVXXMUMOTro MyHULMUMNANLHOTO
NMYLLLECTBA, BCErO
B ToM umncne: 92 478 950,83 92 478 950,83
CTOMMOCTb UMYLLLECTBA,
3aKpensieHHOro cO6CTBEHHNKOM
NMYLLECTBA 3a MyHMLMUNANbHbIM
yupexaeHnem Ha npase
onepaTMBHOTIO yrpaBieHUs
CTOMMOCTb UMYLLLECTBA, 0 0 0
NpPUoBGpeTeHHOro

MYHULMUNANbHBIM
YUPEXAEHUEM 3a CUET CPEACTB,
Bbl/I€/IEHHBIX COBCTBEHHUKOM
VMYLLECTBA YUPEXAeHNS



1.1.3. CTOMMOCTb NMYLLECTBA, 0 0 0
NpUoBbpeTeHHOro
MYHULMUNANbHBIM
yupexKaeHneM 3a cyeT A0X0/0B,
MONYYEHHbIX OT NAATHON U NHON
NpUHOCALLEN [0X04
[eATeNbHOCTH

1.1.4. OcTtaTo4Has cTOMMOCTb 35 821 446,64 34 823 975,56 -2,79 %
HeZBUXUMOT0 MyHULUMNaIbHOTO
nmyLecTBa

1.2 O6uas 6anaHcoBasi CTOMMOCTb 11 845 337,61 13 966 566,73 +17,90%
ABVKMMOTO MMYLLLECTBa, BCEro

1.2.1. B Tom uucne: 6 452 142,54 6477 376,70 +0,39 %
O6uiasa 6anaHcoBas CTOMMOCTb
0Cc060 LEHHOr0 ABVXMMOTO
nmyuiecTea

1.2.2. OcTatoyHas CToMMOCTb 0C060 1065 297,90 802 883,95 - 24,64%
LLEHHOr0 ABVXXMMOI0 UMYLLECTBA

2.2. OBLLLAA CYMMA BbICTAB/IEHHbIX TPEEOBAHWIA B BO3MELWEHUE
YUWEPEA MO HEAOCTAUYAM U XULLEHNAM MATEPUA/TbHbIX LLEHHOCTEWN,
JEHEXHbIX CPEACTB, A TAKXE OT MOPYN MATEPUA/bHbBIX LLEEHHOCTEW

Ne  HammeHOBaHVe nokasaTtens Bcero, B TOoM uucne
H/H pyo6. 6roKeTHas NnpuHocALLLAA 4OX0[
[eATenbHOCTb [leaTeNIbHOCTb
1. HepocTtaua maTepuanbHbIX LEHHOCTEN 0
2. HepocTaya fieHeXHbIX CPeicTB 0
it XuuieHne maTepuanbHbIX LEHHOCTEN 0
4. XuleHne feHeXHbIX CpeicTB 0
S. Mopya maTepuanbHbIX LLEHHOCTeN 0
MToro 0
2.3. CBEJEHMA O MOKA3ATENAX MO AEENTOPCKON
N KPEAUTOPCKOW 3AAO/MKEHHOCTU YUPEXAEHNA
2.3.1. CBefieHMA 0 NokasaTenax no Ae6UTOPCKON 3af0/KEHHOCTU YUPeXAeHNS:
ar Aar BT.u. M3meHeHun MpuymnHbI Mepuopg
3afl0/DKEHH  3al0/DKEHHOC  npocpoye e 06pa3OBaHVIF| o6pa303a
HanmeHoBaHWe nokasarens OCTb Tb NHasA (yBenmqe Aar HUA
Ha Havano Ha KoHeL, ar Hue, 3al0/DKEHHOC  AebuTope
OTYEeTHOro OTYETHOro 3a10/KEH  yMeHblLLe TN, B T.4. KOl
roga roga HOCTb Hue) HepeanbHOl  3af0/KeH
% K B3bICKAHMIO  HOCTM
1 2 3 4 5 6 7
®DUHAHCOBbIE aKTWBbI, BCEro 0 0 0 0
N3 HUX:

1 PacueTbl MO Bbl4aHHbIM
aBaHcaM, NOMYYeHHbLIM 3a cyeT
CPeACcTB MECTHOro GHopKeTa,
BCEro:

B TOM 4ucre:

1.1. o 3apaboTHOI nnate

1.2. Mo HauncneHnam Ha Beiniatel 13 380,56 334 741,77 PacueTnl 2016
Mo onnate Tpyaa no ®CC rog



1.3. o BblgaHHbLIM aBaHCcaM Ha
KOMMYHanbHble YCyru

1.4. o BblJaHHbLIM aBaHcaM Ha
YCNYyru no CofepXKaHuio
nmyLlecTaa

1.5. Mo BbIgaHHbIM aBaHcaM Ha
npouuve

1.6. o BblAaHHbLIM aBaHcam Ha
npruobpeTeHne OCHOBHbIX CPeACTB
1.7. o BblfaHHbIM aBaHCaM Ha
npuobpeTeHe HemaTepuasbHbIX
aKTVBOB

1.8. Mo BblAaHHbIM aBaHCaM Ha
npuobpeTeHne MaTepuaibHbIX
3anacos

1.9. Mo BblgaHHbLIM aBaHCaM Ha
npo4ne pacxofbl

2. PacueTbl No Bbl4aHHbIM
aBaHcaMm 3a CYeT CpPeACTs,
MOMTYYEHHbIX OT NIATHON W NHOI
NPUHOCSALLER foX0oa
[leATeNbHOCTH, BCEro:

B TOM 4uche:

2.1. To BblgaHHbLIM aBaHCaM Ha
ycnyru

2.2. Mo BblAaHHbLIM aBaHCam Ha
TPaHCMNOPTHbIE yCNyru

2.3. o BblgaHHbLIM aBaHCaM Ha
KOMMYHanbHble YCnyru

2.4. T1o BblgaHHbIM aBaHCaM Ha
YCNyrn o Cofep>KaHunto
nmylLiecTaa

2.5. o BblgaHHbLIM aBaHCcaM Ha
npouuve

2.6. o BblaHHbLIM aBaHcam Ha
npuobpeTeHre OCHOBHbLIX CPeACTB
2.7. To BblAaHHbLIM aBaHCaM Ha
npuobpeTeHve HematepuasibH
aKTMBOB

2.8. lo BblgaHHbLIM aBaHCaM Ha
npuobpeteHne MatepuanbHbIX
3anacos

2.9. Mo BblAaHHLIM aBaHCam Ha
npoyne pacxogpl

2.3.2. CBeaeHuNa 0 NokasaTensax fno KPeanTOPCKOW 3a40/MKEHHOCTUN YUPEXAEeHMS:

HaumeHoBaHue nokasarens KT KT BTuy.  V3meHeHn  TIpuyuHbl Mepuog
38/10/DKEHH  33fl0/DKEHHOC  MPOCpoY e obpas3oBaHMW  06pa3oBaHKs
0CTb Tb eHHas  (yBennue 1 Kt KT
Ha Ha4ano Ha KoHeL, KT Hue, 38/l0/DKEHH  33/10/KEHHOC
OTYETHOro OTYETHOro  3af0/DKE  YyMeHbLue 0CTHW,B ™
roga roga HHOCTb Hue), T.4.npocpou
% €HHoI
1 2 3 4 5 6 7
O6s3aTensbCTBa, BCEro 174 214,71 1371 904.87 O 2016 rog
13 HUX:

1 PacueTbl 3a CYeT cpeicTs
MEeCTHOro 6t0KeTa, BCero:
B TOM YucChie:

1.1. Mo 3apaboTHOW nnate
1.2. Mo HauucneHnsam Ha
BbINA&TLl M0 ONn. Tpyga
1.3. Mo onnate ycnyr ceasn



1.4. Mo onnare
TPaHCMNOPTHbIX yCAyr

1.5. Mo onnare 0,00 98 809,10 OTtcyTcTBuYEe
KOMMYHaNbHbIX YCnyr CpeacTs

1.6. Mo onnate ycnyr no 0,00 1081 411,77 OTtcyTctBme 2016 rog
COZEeP>KaHMIo0 MMYLLLECTBA CpeacTs

1.7. Mo onnaTe Npoynx 174 214,71 191 684,00 OTtcyTtctBme 2016 rog
pacxofos CpefcTs

1.8. Mo npunobpeTteHnto
OCHOBHbIX CPeAcTB

1.9. Mo npunobpeTteHnto
HemaTepuasibH aKTMBOB
1.10. Mo nprobpeTeHnto
martepuanbHbIX 3anacos
1.11. Mo onnaTe MpoYnx
pacxofoB

1.12. Mo nnatexxam B
6romKeT

1.13. Mo npoymm pacyetam C
KpeanTopamu

2. PacueTbl 3a CYET CpefcTs,
MONYYEHHbIX

OT NAaTHOW U NHOM
NPUHOCSALLEN foX0oa
[leaTeNbHOCTU, BCEro:

B TOM 4ucre:

2.1. Mo 3apaboTHOI nnate
2.2. o HauncneHnam Ha
BbINAATLI MO ONA. TpyAa
2.3. Mo onnaTe ycnyr ceasn

2.4. Mo onnate
TPaHCNOPTHbIX yCnyr

2.5. Mo onnate
KOMMYHabHbIX yCnyr

2.6. Mo onnare ycnyr no
COfepXaHNo NUMyLLEecTBa
2.7. Mo onnate mpounx ycnyr

2.8. To npunobpeTeHuto
OCHOBHbIX CpefCTB

2.9. Mo npuobpeTeHunio
HemaTepuasbHbIX aKTUBOB
2.10. Mo npuobpeTeHuto
Henpou3BOACTBEHHbIX
aKTVBOB

2.11. Mo npuobpeTeHnto
martepuanbHbIX 3anacos
2.12. To onnaTe NPoO4MX
pacxofos

2.13. Mo nnatexxam B
6ropKeT

2.14. o npo4ymm pacyetam C
KpeauTopamu

24. CBEAEHNA MO OKA3AHUIO YCNYT YYPEXAEHWEM
2.4.1. NHpopmauma o ueHax (Taputax) Ha nnatHble ycnyrum (paboTbl), OKa3blBaemble

yypexpaeHnem noTpebuTensiM, a Takke [A0XOAO0B, MONYYEHHbIX YUYPEXAEHWEeM OT OKaslaHus
nnaTHbIX ycnyr (BbINOIHEHUS paboT).



Ne  HaumeHoBaHue LleHa (Tapud)
n/n ycnyrun (pabotbl) 3a eAnHULY
ycnyru, pyonei

1 [JononHuTenbHble o6pasoBaTesibHbIE YCNYIK, He 1000-1600 py®.
npeaycMOTPEeHHbIE COOTBETCTBYIOLLUMMU
obpasoBaTe/ibHbIMU MporpaMmmMamMu u egepanbHbIMK
rocyfapcTBeHHbIMM 06pa3oBaTe/ibHbIMU CTaHAapTamu

2.4.2. OO6lee KONMYECTBO NOTPe6bUTENeid, BOCMONb30BABLUMXCA YCayramu
(paboTamu) yupexgeHusamm (B T.4. NNaTHbIMK) 3a OTHETHbIA rog 559 (262)  egnHuu,
2.4.3. KonnyecTBo anob notpebutenein - Het
2.4.4. TpuHATbIE Mepbl MO pe3ynbTatamM PacCMOTPeHWs Xanob noTpebutenei:

2.4.5. ViHdopmaLms 0 npubbian nocne Hanoroob0XeHUs B OTYETHOM Nepuoje,
06pa30BaBLLECs B CBA3M C OKa3aHWEM aBTOHOMHbIM YUPEXAEHWEM YaCTUYHO NAaTHbIX
1 NONHOCTLIO NNaTHbIX ycnyr (paboT):

HanmeHoBaHMe nokasaTtens B roay,
npegLecTBYOLLEM
OTYETHOMY
O6wasa cymma npubbIiv Nocie Hanoroob10XeHns 0

B OTYETHOM Mnepuoje, o6pasoBasLIaAACS

B CBA3M C OKa3aHWEeM aBTOHOMHbIM YUpexAeHUeM ycnyr
(paboT), BCcero, py6. B TOM yucne:

OT OKasaHWs YaCTMYHO MnaTHbIX ycnyr (pabort), pyo6.

o

OT 0Ka3aHuA MOMIHOCTLIO NAaTHbIX ycnyr (paboT).py6. 0

Cymma goxopga,
MONYYEHHOrO
yupexzaeHvem
OT OKasaHus
nnaTHoM
ycnyrm
(BbINO/THEHWS
pabor), py6nei
768 819,09

B oTyeTHOM
rogy

0

2.4.6. CsefeHua 0 BKMagax B YcCTaBHble (OHAbI APYrUX topuanyeckux nuy (ans

6 IXKETHOTO M aBTOHOMHOTO YUPEXZeHUs):

HavmeHoBaHune BenununHa gonu (Bknaga) BennunHa goxoaa, nonyyeHHoOro
HOPUANYECKOTO yupexzeHus B yCTaBHOM yupexzeHnem B yCTaBHOM
nnua, y4aCTHUKOM KanuTane pULNYecKoro nnua, KanuTasne OPUANYECKOro nmua,
(yupegmutenem) YYaCTHUKOM (yypepmuTenem) y4YaCTHUKOM (y4upegmnTenem)
KOTOpOro KOTOPOro OHO fBNSETCH, KOTOPOro OHO ABAsieTCA,
ABNsAeTcA 3a rog, NpeaLecTBYOLLNIA 3a rog, NpeaLwecTBYHOLLNIA
yupexgeHuve OTYETHOMY, py6. OTYETHOMY, pyo.

0 0
HavmeHoBaHune BennuunHa gonu (Bknaga) BennunHa goxoaa, nonyyYeHHOro
IOpPULMNYECKOro YyUpexaeHus B yCTaBHOM yupexaeHnem B yCTaBHOM
nnua, y4aCTHUKOM KanuTane puLMYecKoro nmua, KanuTane HpUANYECKOro nmua,
(yupeauTenem) YYaCTHUKOM (yupeauTenem) Yy4acTHUKOM (y4upeamnTenem)
KOTOpOro KOTOPOro OHO fBNIAETCH, KOTOPOro OHO AB/SETCA,
fBNseTCH 3a OTYeTHbIN rog, pyo6. 3a OTYeTHbI rog, pyo6.
yupexaeHue

0 0



2.4.7. NMokasaTenu Mo NocTYNAEHNSM U BbiniaTam yupexaeHus:

HanmeHoBaHwue
nokasarens

1
MnaHnpyemblil 0OCTaTOK
CpefCcTB Ha Hayano
OTYETHOro nepunoja
MocTynneHusa, Bcero

B TOM YuChe:

Cy6cuann Ha BbINONHEHME
MYHULMMNaNLHOr0 3afaHns
Lienesble cy6cnanu
BlofKeTHble NHBECTULMUN
MocTynneHnsa OT oKasaHuA
MYHMLMNANbHBIM YUYpeXxaeHrem
ycnyr (BbINOIHEHUSA paboT),
npegocTaB/ieHne KOTOpbIX A5
(hM3nYeCKNX 1 PULANYECKNX NNL,
OCYLLeCTBNIAETCA Ha NAaTHOM
OCHOBe, BCEro

B TOM 4uCe:

JononHnTeNbHble
obpasoBaTenbHble yCyru

MocTynneHns oT UHOIA
npUHOCALLEN LOXOA
LeATeIbHOCTH, BCEro:

B TOM yucne:

OkasaHue ycnyr o6LecTBEHHOro
nuTaHua

MocTynneHua ot peanunsauuu
LLeHHbIX Bymar
MnaHMpyeMblii 0CTATOK
CPefCTB Ha KOoHel,
nnaHMpyemoro nepuoga
BbinnaThl, BCero

B TOM 4mcCre:

Onnarta Tpyga u
HayucneHus Ha BbInnaThl
no onJsiaTe Tpyga, BCero
N3 HUX:

3apaboTHas nnarta

Mpouwve BbINMATHI
HauncneHuns Ha BbIniathbl
no onnate Tpyaa

K3K

X X

900

210

211
212
213

Cymma
MJaHOBbIX
NOCTyNNeHWA
W BbINNAT,
py6neit

53 611 464,59

31 775 975,00

20 516 425,84

1319 063,75

768 819,09

550 244,66

518 194,66

53 611 064,59

28 559 471,19

21 735 467,47
0,00
6 824 003,72

CyMMa KaccoBbIX
NOCTyNNeHWNA
(c yyetom
BO3Bpara)

1 Bbinnara (c
yyeToM
BOCCTaHOBNEHHbI
X
KaccoBbIX
BbINNar),
py6neii

4

53 611 464,59

31 775 975,00

20 516 425,84

1319 063,75

768 819.09

550 244,66

518 194,66

53 611 064,59

28 559 471,19

21 735 467,47
0,00
6 824 003,72

MpoueHT
OTK/IOHEHWS
0T MNaHOBbIX
nokasaresnei,
%

MprunHbI
OTK/IOHEH
7]
oT
NNaHOBbIX
rokasaten
el



OnnaTa pa6oT, yCnyr, BCEro

N3 HUX:
Ycnyrun ceasu

TpaHCNOpTHbIe

KoMMyHasbHble naaTexu
ApeHfHaa nnaTa 3a nonb3oBaHue
NMYLLLECTBOM

PaboTbl, yCyrn no CofepXxaHuio
UMyLLLecTBa

Mpoyne paboTbl, yCnyru
be3Bo3Me3fHbIE NepeyncneHuns
opraHusauuam, BCero

Moco6usa no coymnanbHoOM
NOMOLLN HaCeNeHUIo

Mpoune pacxofbl

lMocTynneHne

He()MHAHCOBbIX aKTUBOB, BCEr0
N3 HUX:

YBennyeHme CTOMMOCTH
OCHOBHbIX CpefCTB

YBenuyeHue CTOMMOCTH
HemaTepuanbHbIX aKTUBOB
YBenn4yeHme CTOMMOCTHU
HEeNpPOU3BO/LACTBEHHbLIX aKT/BOB
YBenuyeHue CTOMMOCTH
mMaTepurasbHbIX 3anacos
MocTynneHne UHAHCOBbIX
aKTNUBOB,BCEro

N3 HUX:

YBennmyeHne CTOMMOCTH
LLeHHbIX Bymar, Kpome aKuuii
MHbIX (hOPM y4acTusa B KanuTtasne
YBennyeHne CTOMMOCTY aKLmnii n
NHbIX (hOPM y4acTusa KanuTane
MnaHMpyemblii OCTAaTOK CPeAcTB
Ha KOHeL, OTYeTHOro nepuoja

220

221
222
223
224
225

226
240

262

290

300

310

320

330

340

500

520

530

20 155 589,31

83 175,00
0,00
2 522 859,06

14 902 209,04

2 647 346,21

96 094,74

771 369,51

4 028 539,84

2 148 658,00

1879 881,84

400,00

20 155 589,31

83 175,00
0,00
2 522 859,06

14 902 209,04

2 647 346,21

96 094,74

771 369,51

4 028 539,84

2 148 658,00

1879 881,84

400,00

2.4.8. TlokasaTeNn KacCoBOrO WCMOSHEHUS GHOAXETHON CMeTbl Ka3eHHOTr0 YUpeXaeHus u
nokasaTesiv JOBEAEHHbIX YUPEXAEHNIO MMMNTOB GIOKETHbLIX 06513aTENLCTB:

HavmeH Kog Kog 610aKeTHOM Knaccugurkaumm JoBefieHHbIe YTBepxaeHo KaccoB  OTKMIOHeH
OoBaHWe  cTpo-  Poccuiickoil depepaumm NMUTSI OlKETHON o€ 7]
nokasat  Ku pasg mogpa ucC BUA KOCIY Glo[pKeTHbIX CMeToi UCnonH
ens ena  3gena pacxoja 0693aTeNibCTB eHue

2.4.9. CsefieHus O  BbIMOJIHEHUN MeponpuaTnil CTpaTermyeckoro pa3BuTnA
MYHULUNANBHOTO YupeXxaeHus:
No 3apava Meponpuatin Y TBepxaeHHas PesynbTar % BbINOSHEHNA MpuyrHbI
n/n e M1aHOM BeAMYMHA  BbIMOSIHEHUS 3ajaun HEBbINOMHEHMS

MeponpuATUs 3afa4 u



Pasgen 3. CBEAEHUNA OB NCIMOJIbBAOBAHUN UMY LLECTBA,
3AKPEIMIEHHOEO 3A YUYPEXAEHVNEM

HanmeHoBaHMe nokasartens

1 O6uwasa 6anaHcoBas (o0cTaTo4vHas) CTOMMOCTb
HEeLBVXXMMOI0 UMYLLECTBA, HAXOAALLErocs Y yUpexaeHuns
Ha npaBe OnepaTUBHOIO ynpaBneHus, pybnei

B T.4. NepeAaHHoro B:

apeHgay

6e3B03Me34HOE MO/b30BaHue

2. O6uas 6anaHcoBas (ocTaToYHas) CTOMMOCTb
ABVOKMMOTO MMYLLECTBA, HAXOAALLErocs y yupexaeHuns
Ha npaBe OMepaTUBHOrO ynpas/eHus, pybnei

B T.4. NepefaHHOro B:

apeHay

6e3B03Me34HOE MO/b30BaHue

3. O6wasa nnowanb 06bEKTOB HELBVKMMOTO UMYLLLECTBA,
HaxXOoAALWEerocsa y yupexxgeHuns Ha npase onepaTuBHOro
ynpaBneHus, KB. M

B T.4. NepeAaHHoro B:

apeHay

6e3B03Me34HOE NONb30BaHME

4. KonnmyecTBo 06bEKTOB HEABMXMMOTO MMYLLECTBA,
HaxXOoAALWEerocs y yupeXxaeHus Ha npase onepaTuBHOro
ynpaBneHus, eanHunL,

5. O6bem cpeacTB, NONYUYEHHbIX B OTYETHOM rogy

OT pacnopshKeHns B YCTaHOBMEHHOM NopsaKe
MMYLLECTBOM, HaXOAALMUMCA Y YUpPeXAeHUS

Ha NpaBe ONepaTMBHOIO ynpaBneHns

6. O6wan 6anaHcoBas (ocTaTo4Has) CTOMMOCTb
HELBVXMMOTO MMYLLECTBA, NPUOBPETEHHOIO YyUpeXXaeHeMm
B OTYETHOM roAy 3a CYeT CPeACTB, BblAeNEHHbIX
YUpeXAeHNI0 Ha yKasaHHble Lenun, pybnei

7. Obwasa 6anaHcoBas (0cTaTo4yHas) CTOMMOCTb
HeABMXUMOT0 UMYLLECTBA, MPUOBGPETEHHOTO YUpEXAEHNEM
B OTYETHOM roAy 3a CYeT [0X0A0B, MONYUYEHHbIX

OT MAAaTHbIX YCAYT U UHOW NPUHOCALLEN AOX0S
fesTensHoCTH, pybnel

8. O6uas 6anaHcoBasa (ocTaToYHast) CTOMMOCTb

0C060 LLEHHOr0 ABMXUMOIO UMYLLLECTBa, Haxo4sLLerocs
Y yUpexaeHus Ha npase onepaTUBHOMO ynpas/eHus, pyobnei

PykoBoguTenb

Ha Hauano Ha KoHey,
OTYeTHOro OTYETHOro
roga roga

92 478 950,83 92 478 950,33
(35 821 446,64) (34 823 975,56)

11845 337,61 13 966 566.73
(1 105 941,36) (1 230 893,46)

3700,6+ 3700,6+
2235,5+ 2235,5+
109=6 045,10 109=6 045,10

6452 142,54 6477 376,70
(1 065 297,90) (802 883,95)

MYyHULMNanbHOro N.A. [yb6oBckas

FnaBHbIi ByxranTt

(pacwuppoBka noanucun)

MyHuumnansHoro |1 N.A. TapapkoBa

NcnonHuTtenb:

Ten. 2-44-07?



